1) Epidermidem vetustiorum ramorum ex griseo-

(1) J. MELZGER, Landwirthschaftliche Pflanzenk. 1851. 1 Abth. p. 894. en KOPS, Fl. Bat. III d.

(2) DAV. DE GORT. Fl. VII prov. Belg. foed. p. 63.

(3) E. STEUDEL. Nomenel. Bot. p. 685.

(4) C. SCHMIDT, Encyclop. d. gesammt. Medizin im Vereine mit mehrere Aerzte, Leipz. 1841. Bd. 6. p. 390.

(5) J. MELZGER, Landwirthschaftl. Pflanzenk. 1851. 1. Abth. p. 894.

G. W. BISCHOF, Pharm.-med. Botanik, p. 97, Erlang. 1843.

viridem, juniorum ramorum magis nigrescentem et multis maculis parvis albidis obsitam.

2) Stratum epidermidi immediate subsequens, quod praesertim, si humefactum est, colorem habet ex purpureo-rubescientem; quo tam junioribus quam vetustioribus ramis, post leviorem tantum abrasionem, nota datur summe characteristicā. Stratum hoc a doctissimo BINSWANGER non observatum fuit (1).

3) Stratum tenuissimum spongiosum, coloris herbacei (*chlorophyllum*).

4) Corticem interiore ex albo-flavescētem, ratione ramorum diametri crassum, qui siccatus colorem acquirit magis profundum, colori cinnamomi corticis haud dissimilem. Hic corticis Rhamni frangulae *interioris* nomine vulgo appellatur. Ex antiquioribus descriptionibus ea praesertim commemorari meretur, quam Dodonaeus dedit, cui cortex noster dicitur "enee zwarte schorsse met graeuwe plackskens besprinckelt, onder de welke een geel velleken schuylt. dat sterck doet braecken, ende veel waters door den stoelganck afdryft." DODONAEUS cap. XXV, p. 1319. edit. Antv. a. 1644 Cf. etiam LOBEL dl. II, p. 203. edit. Antv. 1581.

Nuper corticem Rhamni frangulae vel ipsi descripsérunt vel ab aliis descriptum retulerunt CANSTATT, jahrb. f. Pharm. 10e jhrg. p. 43—45. P. J. HAAXMAN, Tijdschr. v. Wetensch. Pharm. 1852, 4e jrg.

(1) CANSTATT'S Jahrb. f. Pharm. 10e jhrg. p. 43—45.

p. 105. BUCHNERS Repert. f. Pharm. 1849, 3^{de} Reihe
p. 328. x. SCHÖMANN, Lehrb. d. Artzneimittellehre,
1853, p. 529, etc.

Admirabilis dici potest corticis recentis colorum splendor, quem imprimis in ramis vetustioribus observavi, quod non solum valet de strato secundo purpureo, cuius color a recentioribus scriptoribus nota dicitur characteristicā, sed etiam de stratis duobus subsequentibus, viridi et flavo; quorum quidem posterius, quasi croco vel gummi gutta tineta videtur.

§ 3. *Analysis Chemica.*

Quemadmodum dissentiunt viri docti de corticis Rhamni frangulae vi medicata, prouti vel recens, vel siccatus, vel cum epidermide, vel sine eadem administretur, sic etiam quam maxime inter se differunt auctores, quod attinet ad compositionem corticis chemicam. Nonnulli (1) quippe oleum quoddam inesse dicunt, acidum continens hydrocyanicum, quod alii diserte negant (2). Sunt etiam, qui nullam hac de re mentionem injiciant.